

## OFERTĂ

Către Primăria satului Mărăndeni, raionul Făleşti  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Teodorescu Nicolaie

reprezentanți ai ofertantului S.A. "Drumuri Bălți"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Reparația străzilor locale din s. Mărăndeni, r-ul Făleşti  
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 1 131 697,57 (un milion una sută treizeci și unu mii șase sute nouăzeci și șapte, 57) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 226 339,51 (două sute douăzeci și șase mii trei sute treizeci și nouă, 51) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 40 zile (2022-30 zilei, 2023-10 zile) zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 12.06.2022 (doisprezece iunie anul două mii douăzeci și doi), și ea va rămîne

(durata în litere și în cifre)

obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[☒] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13/04/2022

Teodorescu Nicolaie, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.A. "Drumuri Bălți"

(denumirea/numele ofertantului)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 % din prețul total ofertat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară.  
în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie 0,00 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 ani calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)  
\_\_\_\_\_ zile calendaristice

Ofertant,

S.A. "Drumuri Bălți"

(semnătura autorizată)

## DEVIZ OFERTĂ

**Valoarea de deviz 1 358 037,09 Lei**

| № crt.                                                          | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                          | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                 |                         |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
|                                                                 |                             |                                                                                                                |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salarriu | Total<br>incl. salarriu |
| 1                                                               | 2                           | 3                                                                                                              | 4     | 5                                     | 6                                      | 7                       |
|                                                                 |                             | <b>1. Str. Evrica</b>                                                                                          |       |                                       |                                        |                         |
|                                                                 |                             | <b>1.1. sector 1, Lateral L=90 m, b=3.0 m, L=80 m, b=3.5 m</b>                                                 |       |                                       |                                        |                         |
| 1                                                               | DA01A                       | Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 | 5,50                                  | 53,62<br>13,62                         | 294,90<br>74,90         |
| 2                                                               | RpDA04C                     | Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime autogrederul, inclusiv reprofilarea                    | m2    | 550,00                                | 3,42<br>2,72                           | 1 882,92<br>1 497,92    |
| 3                                                               | DI134                       | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 5,50                                  | 6 804,36<br>269,08                     | 37 423,99<br>1 479,95   |
| 4                                                               | DH11B                       | Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 | 1,70                                  | 343,01<br>323,01                       | 583,11<br>549,11        |
| <b>Total sector 1, Lateral L=90 m, b=3.0 m, L=80 m, b=3.5 m</b> |                             |                                                                                                                |       |                                       |                                        | <b>40 184,92</b>        |
|                                                                 |                             | <b>1.2. sector 2 strada, L=80 m, b=3.0 m</b>                                                                   |       |                                       |                                        |                         |
| 5                                                               | DA01A                       | Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 | 2,40                                  | 53,62<br>13,62                         | 128,68<br>32,68         |
| 6                                                               | RpDA04C                     | Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime autogrederul, inclusiv reprofilarea                    | m2    | 240,00                                | 3,42<br>2,72                           | 821,64<br>653,64        |
| 7                                                               | DI134                       | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 2,40                                  | 6 804,36<br>269,08                     | 16 330,47<br>645,80     |
| 8                                                               | DH11B                       | Aducerea la profil a acostamentelor,                                                                           | 100m2 | 0,80                                  | 343,01                                 | 274,41                  |

| 1                                          | 2       | 3                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6                  | 7                      |
|--------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|------------------------|
|                                            |         | prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                           |        |        | 323,01             | 258,41                 |
|                                            |         |                                                                                                                                              |        |        |                    |                        |
| Total sector 2 strada,<br>L=80 m, b=3.0 m  |         |                                                                                                                                              |        |        |                    | 17 555,20              |
|                                            |         | 1.3. sector 3 strada, L=310 m, b=3.0 m                                                                                                       |        |        |                    |                        |
| 9                                          | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                   | 100m2  | 11,00  | 53,62<br>13,62     | 589,79<br>149,79       |
| 10                                         | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (110 m/l)                     | 100 m3 | 0,50   | 1 805,00<br>0,00   | 902,50<br>0,00         |
| 11                                         | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8 cm | m3     | 26,40  | 406,06<br>20,15    | 10 720,09<br>532,06    |
| 12                                         | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                 | m2     | 770,00 | 3,42<br>2,72       | 2 636,09<br>2 097,09   |
| 13                                         | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                               | 100m2  | 11,00  | 6 804,36<br>269,08 | 74 847,98<br>2 959,90  |
| 14                                         | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                      | 100m2  | 3,10   | 343,01<br>323,01   | 1 063,32<br>1 001,32   |
|                                            |         |                                                                                                                                              |        |        |                    |                        |
| Total sector 3 strada,<br>L=310 m, b=3.0 m |         |                                                                                                                                              |        |        |                    | 90 759,78              |
|                                            |         |                                                                                                                                              |        |        |                    |                        |
| Total Str. Evrica                          |         |                                                                                                                                              |        |        |                    | 148 499,90             |
|                                            |         | 2. Str. Independentei<br>2.1. Drum de baza, L=490 m, b=4.5 m                                                                                 |        |        |                    |                        |
| 15                                         | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                   | 100m2  | 22,20  | 53,62<br>13,62     | 1 190,31<br>302,31     |
| 16                                         | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                | 100m2  | 22,20  | 66,00<br>0,00      | 1 465,20<br>0,00       |
| 17                                         | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                               | 100m2  | 22,20  | 6 804,36<br>269,08 | 151 056,83<br>5 973,62 |
| 18                                         | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor,                                                                                                         | 100m2  | 4,90   | 343,01             | 1 680,73               |

| 1                                                             | 2       | 3                                                                                                              | 4     | 5      | 6                  | 7                     |
|---------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|-----------------------|
|                                                               |         | prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                             |       |        | 323,01             | 1 582,73              |
| <b>Total Drum de baza,<br/>L=490 m, b=4.5 m</b>               |         |                                                                                                                |       |        |                    | <b>155 393,08</b>     |
|                                                               |         | <b>2.2. drumuri laterale</b>                                                                                   |       |        |                    |                       |
| 19                                                            | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 | 6,00   | 53,62<br>13,62     | 321,70<br>81,70       |
| 20                                                            | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                  | 100m2 | 6,00   | 66,00<br>0,00      | 396,00<br>0,00        |
| 21                                                            | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 6,00   | 6 804,36<br>269,08 | 40 826,17<br>1 614,49 |
| 22                                                            | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 | 0,90   | 343,01<br>323,01   | 308,71<br>290,71      |
| <b>Total drumuri laterale</b>                                 |         |                                                                                                                |       |        |                    | <b>41 852,58</b>      |
| <b>Total Str. Independentei</b>                               |         |                                                                                                                |       |        |                    | <b>197 245,66</b>     |
|                                                               |         | <b>3. Acces spre Camerzan Ion, L=80 m, b=3.0 m</b>                                                             |       |        |                    |                       |
| 23                                                            | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 | 2,50   | 53,62<br>13,62     | 134,04<br>34,04       |
| 24                                                            | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                   | m2    | 250,00 | 3,42<br>2,72       | 855,88<br>680,88      |
| 25                                                            | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 2,50   | 6 804,36<br>269,08 | 17 010,90<br>672,70   |
| 26                                                            | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 | 0,80   | 343,01<br>323,01   | 274,41<br>258,41      |
| <b>Total Acces spre<br/>Camerzan Ion, L=80 m,<br/>b=3.0 m</b> |         |                                                                                                                |       |        |                    | <b>18 275,23</b>      |
|                                                               |         | <b>4. str. Gheorghe Asachi - str. Stefan cel Mare</b>                                                          |       |        |                    |                       |
|                                                               |         | <b>4.1. Drum de baza, L=330 m,</b>                                                                             |       |        |                    |                       |

| 1                                           | 2       | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5      | 6                | 7                       |
|---------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|-------------------------|
|                                             |         | <b>b=4.5 m</b>                                                                                                                                                                 |        |        |                  |                         |
| 27                                          | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 5,40   | 1 012,50<br>0,00 | 5 467,50<br>0,00        |
| 28                                          | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                        | t      | 870,00 | 10,74<br>0,00    | 9 348,15<br>0,00        |
| 29                                          | TsD02C1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm              | 100 m3 | 5,40   | 141,00<br>0,00   | 761,40<br>0,00          |
| 30                                          | TsD25B  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri                     | 100 m3 | 5,40   | 978,51<br>50,11  | 5 283,97<br>270,61      |
| 31                                          | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                 | 100 m3 | 3,70   | 1 805,00<br>0,00 | 6 678,50<br>0,00        |
| 32                                          | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)       | 100 m3 | 1,50   | 669,44<br>11,44  | 1 004,16<br>17,16       |
| 33                                          | DA06A2  | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip                 | m3     | 150,00 | 552,31<br>62,64  | 82 846,27<br>9 396,08   |
| 34                                          | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10 cm                                  | m3     | 150,00 | 406,06<br>20,15  | 60 909,58<br>3 023,09   |
| 35                                          | RpDD02A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=14 cm                                          | m3     | 210,00 | 522,20<br>54,47  | 109 662,21<br>11 438,70 |
| 36                                          | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                        | 100m2  | 6,60   | 343,01<br>323,01 | 2 263,85<br>2 131,85    |
| <b>Total Drum de baza, L=330 m, b=4.5 m</b> |         |                                                                                                                                                                                |        |        |                  |                         |
| <b>284 225,59</b>                           |         |                                                                                                                                                                                |        |        |                  |                         |
|                                             |         | <b>4.2. drumuri laterale</b>                                                                                                                                                   |        |        |                  |                         |
| 37                                          | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                                     | 100m2  | 2,00   | 53,62<br>13,62   | 107,23<br>27,23         |
| 38                                          | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                  | 100m2  | 2,00   | 66,00<br>0,00    | 132,00<br>0,00          |

| 1                                                        | 2       | 3                                                                                                                                                                        | 4      | 5     | 6                  | 7                     |
|----------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------------|-----------------------|
| 39                                                       | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  | 2,00  | 6 804,36<br>269,08 | 13 608,72<br>538,16   |
| 40                                                       | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                  | 100m2  | 0,30  | 343,01<br>323,01   | 102,90<br>96,90       |
| <b>Total drumuri laterale</b>                            |         |                                                                                                                                                                          |        |       |                    | <b>13 950,86</b>      |
| <b>Total str. Gheorghe Asachi - str. Stefan cel Mare</b> |         |                                                                                                                                                                          |        |       |                    | <b>298 176,45</b>     |
|                                                          |         | <b>5. Str. Gheorghe Asachi, L=230 m, b=3 m</b>                                                                                                                           |        |       |                    |                       |
| 41                                                       | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                               | 100m2  | 7,20  | 53,62<br>13,62     | 386,05<br>98,05       |
| 42                                                       | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                            | 100m2  | 7,20  | 66,00<br>0,00      | 475,20<br>0,00        |
| 43                                                       | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  | 7,20  | 6 804,36<br>269,08 | 48 991,40<br>1 937,39 |
| 44                                                       | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                  | 100m2  | 2,30  | 343,01<br>323,01   | 788,92<br>742,92      |
| <b>Total Str. Gheorghe Asachi, L=230 m, b=3 m</b>        |         |                                                                                                                                                                          |        |       |                    | <b>50 641,57</b>      |
|                                                          |         | <b>6. Str. C. Stamati, L=200 m, b=4.5 m</b>                                                                                                                              |        |       |                    |                       |
| 45                                                       | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                               | 100m2  | 9,50  | 53,62<br>13,62     | 509,37<br>129,37      |
| 46                                                       | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (140 m/l)                                                 | 100 m3 | 1,30  | 1 805,00<br>0,00   | 2 346,50<br>0,00      |
| 47                                                       | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (patul drumului) | 100 m3 | 0,65  | 669,44<br>11,44    | 435,14<br>7,44        |
| 48                                                       | DA06A2  | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu                 | m3     | 65,00 | 552,31<br>62,64    | 35 900,05<br>4 071,63 |

| 1                                                        | 2       | 3                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6                  | 7                     |
|----------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|-----------------------|
|                                                          |         | nisip                                                                                                                                                                    |        |        |                    |                       |
| 49                                                       | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8 cm                             | m3     | 52,00  | 406,06<br>20,15    | 21 115,32<br>1 048,00 |
| 50                                                       | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                             | m2     | 300,00 | 3,42<br>2,72       | 1 027,05<br>817,05    |
| 51                                                       | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  | 9,50   | 6 804,36<br>269,08 | 64 641,44<br>2 556,28 |
| 52                                                       | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                  | 100m2  | 2,00   | 343,01<br>323,01   | 686,01<br>646,01      |
| <b>Total Str. C. Stamati,</b><br><b>L=200 m, b=4.5 m</b> |         |                                                                                                                                                                          |        |        |                    |                       |
|                                                          |         |                                                                                                                                                                          |        |        | <b>126 660,88</b>  |                       |
|                                                          |         | <b>7. Str. Sf. Andrei, L=260 m, b=4.5 m</b>                                                                                                                              |        |        |                    |                       |
| 53                                                       | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                               | 100m2  | 12,00  | 53,62<br>13,62     | 643,41<br>163,41      |
| 54                                                       | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (130 m/l)                                                 | 100 m3 | 1,20   | 1 805,00<br>0,00   | 2 166,00<br>0,00      |
| 55                                                       | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului) | 100 m3 | 0,60   | 669,44<br>11,44    | 401,66<br>6,86        |
| 56                                                       | DA06A2  | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip           | m3     | 60,00  | 552,31<br>62,64    | 33 138,51<br>3 758,43 |
| 57                                                       | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8 cm                             | m3     | 48,00  | 406,06<br>20,15    | 19 491,07<br>967,39   |
| 58                                                       | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                             | m2     | 600,00 | 3,42<br>2,72       | 2 054,10<br>1 634,10  |
| 59                                                       | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  | 12,00  | 6 804,36<br>269,08 | 81 652,34<br>3 228,98 |
| 60                                                       | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                  | 100m2  | 2,60   | 343,01<br>323,01   | 891,82<br>839,82      |



| 1                                                     | 2       | 3                                                                                                                                                                        | 4      | 5    | 6                  | 7                     |
|-------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------------|-----------------------|
| <b>Total Str. Sf. Andrei,<br/>L=260 m, b=4.5 m</b>    |         |                                                                                                                                                                          |        |      |                    | <b>140 438,91</b>     |
|                                                       |         | <b>8. Str. Dimitrie Cantemir, L=125 m, b=4.5 m</b>                                                                                                                       |        |      |                    |                       |
| 61                                                    | DA01A   | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                               | 100m2  | 5,70 | 53,62<br>13,62     | 305,62<br>77,62       |
| 62                                                    | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                            | 100m2  | 5,70 | 66,00<br>0,00      | 376,20<br>0,00        |
| 63                                                    | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  | 5,70 | 6 804,36<br>269,08 | 38 784,86<br>1 533,77 |
| 64                                                    | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                  | 100m2  | 1,20 | 343,01<br>323,01   | 411,61<br>387,61      |
| <b>Total Str. Dimitrie Cantemir, L=125 m, b=4.5 m</b> |         |                                                                                                                                                                          |        |      |                    | <b>39 878,29</b>      |
|                                                       |         | <b>9. Str. Vlad Dragomir, L=130 m, b=3.0 m</b>                                                                                                                           |        |      |                    |                       |
| 65                                                    | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (130 m/l)                                                 | 100 m3 | 0,40 | 1 805,00<br>0,00   | 722,00<br>0,00        |
| 66                                                    | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului) | 100 m3 | 0,40 | 669,44<br>11,44    | 267,78<br>4,58        |
| 67                                                    | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  | 4,00 | 6 804,36<br>269,08 | 27 217,45<br>1 076,33 |
| 68                                                    | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                  | 100m2  | 1,30 | 343,01<br>323,01   | 445,91<br>419,91      |
| <b>Total Str. Vlad Dragomir, L=130 m, b=3.0 m</b>     |         |                                                                                                                                                                          |        |      |                    | <b>28 653,13</b>      |

|                    |          |              |
|--------------------|----------|--------------|
| Прямые затраты     | Lei      | 1 048 470,01 |
| Asigurarea sociala | 24,00 %  | 18 364,05    |
| Total              | 100,00 + | 1 066 834,06 |

|                     |          |              |
|---------------------|----------|--------------|
| Cheltuieli de regie | 4,00 %   | 42 673,36    |
| Total               | 100,00 + | 1 109 507,42 |
| Beneficiu           | 2,00 %   | 22 190,15    |
| Total               | 100,00 + | 1 131 697,57 |
| TVA                 | 20,00 %  | 226 339,51   |

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**1 358 037,09**  
**76 516,87**

Intocmit

S.A. ”Drumuri Bălți”  
(funcția, semnătura)

Verificat

S.A. ”Drumuri Bălți”  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectPrimăria satului Mărândeni, raionul Făleşti  
Reparația străzilor locale din s. Mărândeni, r-ul Făleşti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                        | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                              | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Str. Evrica</b><br><b>1.1. sector 1, Lateral L=90 m, b=3.0 m, L=80 m, b=3.5 m</b>                        |       |                                        |                      |                        |
| 1      | DA01A                       | Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 |                                        |                      | 53,62<br>13,62         |
|        | 712902001<br>2800           | Pavator                                                                                                        | h-om  | 0,2500                                 | 54,47                | 13,62                  |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0800                                 | 500,00               | 40,00                  |
| 2      | RpDA04<br>C                 | Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea                    | m2    |                                        |                      | 3,42<br>2,72           |
|        | 931006001<br>9920           | Muncitor deservire CM                                                                                          | h-om  | 0,0500                                 | 54,47                | 2,72                   |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0014                                 | 500,00               | 0,70                   |
| 3      | DI134                       | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm | 100m2 |                                        |                      | 6 804,36<br>269,08     |
|        | 931006001<br>9930           | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400                                 | 54,47                | 269,08                 |
|        | 141112220<br>1661           | Piatră spartă 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000                                | 243,00               | 4 592,70               |
|        | 141112220<br>17521          | Piatră spartă 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000                                 | 243,00               | 364,50                 |
|        | 141112220<br>1645           | Piatră spartă 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000                                 | 243,00               | 243,00                 |
|        | 112020620<br>10361          | Săvura                                                                                                         | m3    | 1,0000                                 | 155,00               | 155,00                 |
|        | 410011620<br>2806           | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000                                 | 10,00                | 30,00                  |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420                                 | 500,00               | 21,00                  |
|        | 295226000<br>3552           | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580                                 | 300,00               | 77,40                  |
|        | 295224000<br>4105           | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200                                 | 220,00               | 246,40                 |
|        | 295224000<br>40101          | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100                                 | 250,00               | 677,50                 |
|        | 341054000                   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de                                                                           | h-ut  | 0,4140                                 | 260,00               | 107,64                 |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                    | 4     | 5       | 6      | 7                           |
|---|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------------------------|
|   | 5603               | stropire                                                                                                             |       |         |        |                             |
|   | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblura                                                                                             | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14                       |
| 4 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin<br>taierea lor pe o grosime medie de 10 cm,<br>cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>-----<br>323,01   |
|   | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                              | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10                       |
|   | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                 | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91                      |
|   | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00                       |
|   |                    | <b>1.2. sector 2 strada, L=80 m, b=3.0<br/>m</b>                                                                     |       |         |        |                             |
| 5 | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi<br>in grosime medie de 5 cm pe straturile<br>rutiere                     | 100m2 |         |        | 53,62<br>-----<br>13,62     |
|   | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                              | h-om  | 0,2500  | 54,47  | 13,62                       |
|   | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,0800  | 500,00 | 40,00                       |
| 6 | RpDA04<br>C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5<br>cm adincime autogrederul, inclusiv<br>reprofilarea                   | m2    |         |        | 3,42<br>-----<br>2,72       |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                | h-om  | 0,0500  | 54,47  | 2,72                        |
|   | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,0014  | 500,00 | 0,70                        |
| 7 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei<br>rutiere din piatra sparta prin metoda<br>impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 804,36<br>-----<br>269,08 |
|   | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                             | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08                      |
|   | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                               | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70                    |
|   | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                  | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50                      |
|   | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00                      |
|   | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                               | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00                      |
|   | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                          | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00                       |
|   | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00                       |
|   | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                             | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40                       |
|   | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                      | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40                      |
|   | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                       | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50                      |
|   | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                     | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64                      |
|   | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblura                                                                                             | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14                       |
| 8 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin<br>taierea lor pe o grosime medie de 10 cm,                                | 100m2 |         |        | 343,01                      |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|--------------------|
|    |                    | cu mijloace mecanice                                                                                                                         |        |         |        | 323,01             |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                         | h-om   | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>1.3. sector 3 strada, L=310 m, b=3.0 m</b>                                                                                                |        |         |        |                    |
| 9  | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                   | 100m2  |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                      | h-om   | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut   | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 10 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (110 m/l)                     | 100 m3 |         |        | 1 805,00<br>0,00   |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100  | 500,00 | 1 805,00           |
| 11 | RpDD02<br>C        | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8 cm | m3     |         |        | 406,06<br>20,15    |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200  | 54,47  | 6,54               |
|    | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                                           | h-om   | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                            | m3     | 1,2700  | 243,00 | 308,61             |
|    | 121212121<br>2121  | Apa                                                                                                                                          | m3     | 0,0500  | 10,00  | 0,50               |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295224000<br>4012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                               | h-ut   | 0,2180  | 250,00 | 54,50              |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                | h-ut   | 0,0050  | 260,00 | 1,30               |
| 12 | RpDA04<br>C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                 | m2     |         |        | 3,42<br>2,72       |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                        | h-om   | 0,0500  | 54,47  | 2,72               |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut   | 0,0014  | 500,00 | 0,70               |
| 13 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                               | 100m2  |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                     | h-om   | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                       | m3     | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                          | m3     | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                              | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
|    | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitoare de criblură                                                                                     | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 14 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>2. Str. Independentei</b><br><b>2.1. Drum de bază, L=490 m, b=4.5 m</b>                                     |       |         |        |                    |
| 15 | DA01A              | Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 16 | DH02B              | Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 |         |        | 66,00<br>0,00      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,1320  | 500,00 | 66,00              |
| 17 | DI134              | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatră spartă 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatră spartă 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220<br>1645  | Piatră spartă 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                              | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuito de criblura                                                                                        | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 18 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>2.2. drumuri laterale</b>                                                                                   |       |         |        |                    |
| 19 | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 20 | DH02B              | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                  | 100m2 |         |        | 66,00<br>0,00      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,1320  | 500,00 | 66,00              |
| 21 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                              | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblura                                                                                       | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 22 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>3. Acces spre Camerzan Ion, L=80 m, b=3.0 m</b>                                                             |       |         |        |                    |
| 23 | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 24 | RpDA04<br>C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                   | m2    |         |        | 3,42<br>2,72       |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                          | h-om  | 0,0500  | 54,47  | 2,72               |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0014  | 500,00 | 0,70               |
| 25 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblura                                                                                       | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5      | 6      | 7                |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| 26 | DH11B             | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                        | 100m2  |        |        | 343,01<br>323,01 |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om   | 1,1400 | 54,47  | 62,10            |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om   | 4,7900 | 54,47  | 260,91           |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0400 | 500,00 | 20,00            |
|    |                   | <b>4. str. Gheorghe Asachi - str. Stefan cel Mare</b><br><b>4.1. Drum de baza, L=330 m, b=4.5 m</b>                                                                            |        |        |        |                  |
| 27 | TsC03F1           | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 |        |        | 1 012,50<br>0,00 |
|    | 295226000<br>3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                    | h-ut   | 2,2500 | 450,00 | 1 012,50         |
| 28 | TsI51A3           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                        | t      |        |        | 10,74<br>0,00    |
|    | 341054000<br>0007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0307 | 350,00 | 10,74            |
| 29 | TsD02C<br>1       | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm              | 100 m3 |        |        | 141,00<br>0,00   |
|    | 295226000<br>3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                            | h-ut   | 0,4700 | 300,00 | 141,00           |
| 30 | TsD25B            | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri                     | 100 m3 |        |        | 978,51<br>50,11  |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om   | 0,9200 | 54,47  | 50,11            |
|    | 295227000<br>3309 | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                              | h-ut   | 1,3400 | 260,00 | 348,40           |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,1600 | 500,00 | 580,00           |
| 31 | TsC21B<br>1       | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                 | 100 m3 |        |        | 1 805,00<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 3,6100 | 500,00 | 1 805,00         |
| 32 | TsD25A            | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)       | 100 m3 |        |        | 669,44<br>11,44  |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om   | 0,2100 | 54,47  | 11,44            |
|    | 295227000         | Cilindru compactor vibrator mixt                                                                                                                                               | h-ut   | 0,3000 | 260,00 | 78,00            |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 3309              | autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                                               |      |        |        |                 |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                      | h-ut | 1,1600 | 500,00 | 580,00          |
| 33 | DA06A2            | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip | m3   |        |        | 552,31<br>62,64 |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                        | h-om | 1,1500 | 54,47  | 62,64           |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                              | m3   | 1,3110 | 338,00 | 443,12          |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                       | m3   | 0,2320 | 10,00  | 2,32            |
|    | 295224000<br>4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                               | h-ut | 0,1530 | 250,00 | 38,25           |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                  | h-ut | 0,0230 | 260,00 | 5,98            |
| 34 | RpDD02<br>C       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10 cm                  | m3   |        |        | 406,06<br>20,15 |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 54,47  | 6,54            |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                             | h-om | 0,2500 | 54,47  | 13,62           |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                                              | m3   | 1,2700 | 243,00 | 308,61          |
|    | 121212121<br>2121 | Apa                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 10,00  | 0,50            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                      | h-ut | 0,0420 | 500,00 | 21,00           |
|    | 295224000<br>4012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                 | h-ut | 0,2180 | 250,00 | 54,50           |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                  | h-ut | 0,0050 | 260,00 | 1,30            |
| 35 | RpDD02<br>A       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=14 cm                          | m3   |        |        | 522,20<br>54,47 |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                        | h-om | 0,2400 | 54,47  | 13,07           |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                             | h-om | 0,7600 | 54,47  | 41,40           |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                                              | m3   | 1,2700 | 243,00 | 308,61          |
|    | 141112220<br>1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                                                                                                                       | m3   | 0,1020 | 243,00 | 24,79           |
|    | 142120220<br>6000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm                                                                                                                                       | m3   | 0,2570 | 155,00 | 39,84           |
|    | 121212121<br>2121 | Apa                                                                                                                                                            | m3   | 0,2500 | 10,00  | 2,50            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                      | h-ut | 0,0420 | 500,00 | 21,00           |
|    | 295224000<br>4012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                 | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50           |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                              | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,0250  | 260,00 | 6,50               |
| 36 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>4.2. drumuri laterale</b>                                                                                   |       |         |        |                    |
| 37 | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 38 | DH02B              | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 |         |        | 66,00<br>0,00      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,1320  | 500,00 | 66,00              |
| 39 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblura                                                                                       | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 40 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001          | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                              | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
|    | 9900               |                                                                                                                |       |         |        |                    |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>5. Str. Gheorghe Asachi, L=230 m, b=3 m</b>                                                                 |       |         |        |                    |
| 41 | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                     | 100m2 |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 42 | DH02B              | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 |         |        | 66,00<br>0,00      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,1320  | 500,00 | 66,00              |
| 43 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblura                                                                                       | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 44 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>6. Str. C. Stamati, L=200 m, b=4.5 m</b>                                                                    |       |         |        |                    |
| 45 | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile                             | 100m2 |         |        | 53,62              |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6      | 7                |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
|    |                   | rutiere                                                                                                                                                                  |        |        |        | 13,62            |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,2500 | 54,47  | 13,62            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0800 | 500,00 | 40,00            |
| 46 | TsC21B<br>1       | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (140 m/l)                                                 | 100 m3 |        |        | 1 805,00<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 3,6100 | 500,00 | 1 805,00         |
| 47 | TsD25A            | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (patul drumului) | 100 m3 |        |        | 669,44<br>11,44  |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2100 | 54,47  | 11,44            |
|    | 295227000<br>3309 | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                        | h-ut   | 0,3000 | 260,00 | 78,00            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 1,1600 | 500,00 | 580,00           |
| 48 | DA06A2            | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip           | m3     |        |        | 552,31<br>62,64  |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,1500 | 54,47  | 62,64            |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                        | m3     | 1,3110 | 338,00 | 443,12           |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3     | 0,2320 | 10,00  | 2,32             |
|    | 295224000<br>4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut   | 0,1530 | 250,00 | 38,25            |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut   | 0,0230 | 260,00 | 5,98             |
| 49 | RpDD02<br>C       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8 cm                             | m3     |        |        | 406,06<br>20,15  |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,1200 | 54,47  | 6,54             |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om   | 0,2500 | 54,47  | 13,62            |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                                                        | m3     | 1,2700 | 243,00 | 308,61           |
|    | 121212121<br>2121 | Apa                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0500 | 10,00  | 0,50             |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0420 | 500,00 | 21,00            |
|    | 295224000<br>4012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                           | h-ut   | 0,2180 | 250,00 | 54,50            |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut   | 0,0050 | 260,00 | 1,30             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                        | 4      | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|--------------------|
| 50 | RpDA04<br>C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                             | m2     |         |        | 3,42<br>2,72       |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om   | 0,0500  | 54,47  | 2,72               |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut   | 0,0014  | 500,00 | 0,70               |
| 51 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm           | 100m2  |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                 | h-om   | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                   | m3     | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                      | m3     | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                    | m3     | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                 | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut   | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                 | h-ut   | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                          | h-ut   | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                           | h-ut   | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                            | h-ut   | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblura                                                                                                 | h-ut   | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 52 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                  | 100m2  |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                  | h-om   | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                     | h-om   | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut   | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>7. Str. Sf. Andrei, L=260 m, b=4.5 m</b>                                                                              |        |         |        |                    |
| 53 | DA01A              | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                               | 100m2  |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                  | h-om   | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut   | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 54 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (130 m/l) | 100 m3 |         |        | 1 805,00<br>0,00   |
|    | 295222000          | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut   | 3,6100  | 500,00 | 1 805,00           |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6      | 7                                     |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|---------------------------------------|
|    | 3546              |                                                                                                                                                                          |        |        |        |                                       |
| 55 | TsD25A            | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (patul drumului) | 100 m3 |        |        | <div>669,44</div> <div>11,44</div>    |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2100 | 54,47  | 11,44                                 |
|    | 295227000<br>3309 | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                        | h-ut   | 0,3000 | 260,00 | 78,00                                 |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 1,1600 | 500,00 | 580,00                                |
| 56 | DA06A2            | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip           | m3     |        |        | <div>552,31</div> <div>62,64</div>    |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,1500 | 54,47  | 62,64                                 |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                        | m3     | 1,3110 | 338,00 | 443,12                                |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3     | 0,2320 | 10,00  | 2,32                                  |
|    | 295224000<br>4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut   | 0,1530 | 250,00 | 38,25                                 |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut   | 0,0230 | 260,00 | 5,98                                  |
| 57 | RpDD02<br>C       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8 cm                             | m3     |        |        | <div>406,06</div> <div>20,15</div>    |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,1200 | 54,47  | 6,54                                  |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om   | 0,2500 | 54,47  | 13,62                                 |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm                                                                                                                        | m3     | 1,2700 | 243,00 | 308,61                                |
|    | 121212121<br>2121 | Apa                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0500 | 10,00  | 0,50                                  |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0420 | 500,00 | 21,00                                 |
|    | 295224000<br>4012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                           | h-ut   | 0,2180 | 250,00 | 54,50                                 |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut   | 0,0050 | 260,00 | 1,30                                  |
| 58 | RpDA04<br>C       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                             | m2     |        |        | <div>3,42</div> <div>2,72</div>       |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0500 | 54,47  | 2,72                                  |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0014 | 500,00 | 0,70                                  |
| 59 | DI134             | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  |        |        | <div>6 804,36</div> <div>269,08</div> |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                              | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220<br>1645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblură                                                                                       | h-ut  | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 60 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice        | 100m2 |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                           | h-om  | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>8. Str. Dimitrie Cantemir, L=125 m, b=4.5 m</b>                                                             |       |         |        |                    |
| 61 | DA01A              | Curățirea și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                       | 100m2 |         |        | 53,62<br>13,62     |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                        | h-om  | 0,2500  | 54,47  | 13,62              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0800  | 500,00 | 40,00              |
| 62 | DH02B              | Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 |         |        | 66,00<br>0,00      |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,1320  | 500,00 | 66,00              |
| 63 | DI134              | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220          | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |



| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                        | 4      | 5       | 6      | 7                  |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|--------------------|
|    | 1645               |                                                                                                                                                                          |        |         |        |                    |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 155,00 | 155,00             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0420  | 500,00 | 21,00              |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,2580  | 300,00 | 77,40              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                          | h-ut   | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                           | h-ut   | 2,7100  | 250,00 | 677,50             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut   | 0,4140  | 260,00 | 107,64             |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblură                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,1060  | 190,00 | 20,14              |
| 64 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                  | 100m2  |         |        | 343,01<br>323,01   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,1400  | 54,47  | 62,10              |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                     | h-om   | 4,7900  | 54,47  | 260,91             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0400  | 500,00 | 20,00              |
|    |                    | <b>9. Str. Vlad Dragomir, L=130 m, b=3.0 m</b>                                                                                                                           |        |         |        |                    |
| 65 | TsC21B<br>1        | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (130 m/l)                                                  | 100 m3 |         |        | 1 805,00<br>0,00   |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 3,6100  | 500,00 | 1 805,00           |
| 66 | TsD25A             | Compactarea pămîntului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (patul drumului) | 100 m3 |         |        | 669,44<br>11,44    |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2100  | 54,47  | 11,44              |
|    | 295227000<br>3309  | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                        | h-ut   | 0,3000  | 260,00 | 78,00              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut   | 1,1600  | 500,00 | 580,00             |
| 67 | DI134              | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm                                                           | 100m2  |         |        | 6 804,36<br>269,08 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                 | h-om   | 4,9400  | 54,47  | 269,08             |
|    | 141112220<br>1661  | Piatră spartă 20-70 mm                                                                                                                                                   | m3     | 18,9000 | 243,00 | 4 592,70           |
|    | 141112220<br>17521 | Piatră spartă 10-20                                                                                                                                                      | m3     | 1,5000  | 243,00 | 364,50             |
|    | 141112220          | Piatră spartă 5-10 mm                                                                                                                                                    | m3     | 1,0000  | 243,00 | 243,00             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                       | 4     | 5      | 6      | 7                |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|------------------|
|    | 1645               |                                                                                                         |       |        |        |                  |
|    | 112020620<br>10361 | Savura                                                                                                  | m3    | 1,0000 | 155,00 | 155,00           |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                | m3    | 3,0000 | 10,00  | 30,00            |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                               | h-ut  | 0,0420 | 500,00 | 21,00            |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                | h-ut  | 0,2580 | 300,00 | 77,40            |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                         | h-ut  | 1,1200 | 220,00 | 246,40           |
|    | 295224000<br>40101 | Compactor 10 t                                                                                          | h-ut  | 2,7100 | 250,00 | 677,50           |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                           | h-ut  | 0,4140 | 260,00 | 107,64           |
|    | 295227000<br>76111 | Distribuitor de criblură                                                                                | h-ut  | 0,1060 | 190,00 | 20,14            |
| 68 | DH11B              | Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice | 100m2 |        |        | 343,01<br>323,01 |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                 | h-om  | 1,1400 | 54,47  | 62,10            |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                    | h-om  | 4,7900 | 54,47  | 260,91           |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                               | h-ut  | 0,0400 | 500,00 | 20,00            |

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

Verificat

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

## Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 358 037,09 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse      |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |          |       |           |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 453,808  | 54,47 | 24 718,92 |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 142,1445 | 54,47 | 7 742,61  |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 135,50   | 54,47 | 7 380,69  |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 228,70   | 54,47 | 12 457,29 |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 444,60   | 54,47 | 24 217,36 |
|    |               | Total manopera        |      |          |       | 76 516,87 |

### Materiale:

|     |                |                                                          |    |          |        |            |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------|----|----------|--------|------------|
| 1.  | 11202062010361 | Savura                                                   | m3 | 90,00    | 155,00 | 13 950,00  |
| 2.  | 1212121212121  | Apa                                                      | m3 | 66,32    | 10,00  | 663,20     |
| 3.  | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 90,00    | 243,00 | 21 870,00  |
| 4.  | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                 | m3 | 21,42    | 243,00 | 5 205,06   |
| 5.  | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 1 701,00 | 243,00 | 413 343,00 |
| 6.  | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm        | m3 | 617,728  | 243,00 | 150 107,90 |
| 7.  | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 135,00   | 243,00 | 32 805,00  |
| 8.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 360,525  | 338,00 | 121 857,45 |
| 9.  | 1421202206000  | Nisip natural 0,0-7,0 mm                                 | m3 | 53,97    | 155,00 | 8 365,35   |
| 10. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 333,80   | 10,00  | 3 338,00   |
|     |                | Total materiale de construcții                           |    |          |        | 771 504,96 |

### Utilaje de construcții:

|     |                |                                                                                                                                   |      |          |        |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------|
| 1.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                         | h-ut | 77,261   | 500,00 | 38 630,50  |
| 2.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                  | h-ut | 42,075   | 250,00 | 10 518,75  |
| 3.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                    | h-ut | 243,90   | 250,00 | 60 975,00  |
| 4.  | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                    | h-ut | 114,4352 | 250,00 | 28 608,80  |
| 5.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                   | h-ut | 100,80   | 220,00 | 22 176,00  |
| 6.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                       | h-ut | 12,15    | 450,00 | 5 467,50   |
| 7.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                          | h-ut | 23,22    | 300,00 | 6 966,00   |
| 8.  | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                               | h-ut | 2,538    | 300,00 | 761,40     |
| 9.  | 2952270003309  | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control | h-ut | 8,181    | 260,00 | 2 127,06   |
| 10. | 29522700076111 | Distribuitoare de criblura                                                                                                        | h-ut | 9,54     | 190,00 | 1 812,60   |
| 11. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                | h-ut | 26,709   | 350,00 | 9 348,15   |
| 12. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                     | h-ut | 50,217   | 260,00 | 13 056,42  |
|     |                | Total utilaje de construcții                                                                                                      |      |          |        | 200 448,18 |

### Total:

|                    |          |              |
|--------------------|----------|--------------|
| Прямые затраты     | Lei      | 1 048 470,01 |
| Asigurarea sociala | 24,00 %  | 18 364,05    |
| Total              | 100,00 + | 1 066 834,06 |

|                     |          |              |
|---------------------|----------|--------------|
| Cheltuieli de regie | 4,00 %   | 42 673,36    |
| Total               | 100,00 + | 1 109 507,42 |
| Beneficiu           | 2,00 %   | 22 190,15    |
| Total               | 100,00 + | 1 131 697,57 |
| TVA                 | 20,00 %  | 226 339,51   |

**Total deviz: 1 358 037,09**

Intocmit

S.A. ”Drumuri Bălți”  
(funcția, semnătura)

Verificat

S.A. ”Drumuri Bălți”  
(funcția, semnătura)